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INTRODUCED BY J:t::;,:ILL NOo 71/0 

-- ----~ =-L,<---·--
A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT REQUIRING THE ADD BACK 

FOR CERTAIN PROPERTY OF A PORTION OF THE DEPRECIATION 

DEDUCTION PROVIDED FOR BY THE ACCELERATED COST RECOVERY 

SYSTE" AS ENACTED BY THE FEDERAL ECONOMIC RECOVERY TAX ACT 

OF 1981; AMENDING SECTIONS 15-30-111 AND 15-31-113, MCA; AND 

PROVIDING AN APPLICABILITY DATEo• 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 15-30-111, MCA• is aeended to read: 

•15-30-111. Adjusted gross inco•e• C11 Adju~ted gross 

income shall be the taxpayer's federal Jnca-e tax adjusted 

gross inco•e as defined in section 62 of the Internal 

RevenJe Code of 195~ or as that section •ay be labeled or 

amended and in addition shall include the following: 

(at Interest received on obligations of another state 

or territory or county, .uniclpality, district• or other 

political subdivision thereof; 

(b) refunds received of federal IncoMe tax, to the 

ex: tent. the deduct. ion of such tax resulted In a reduction of 

Montana incoMe tax liability~ 
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12~~L-dete£mlDad-b~alxlaa-tn.__fAllAMiOU parceotau~ 

tlu=-dedu~;tiao..;. 

L il-lll..f!K..3:Uiii:-IIJ:lUIIU:~lU 

lill-lQI_fpc_~:xe•c preperty; 

lllll-1~-!Q£-111-reac prpperty: 

Ll..Il..Z~LfoC-l~::YII.il£-ut;illty PC"tH"rtyl agd 

i¥.1._..351 fp[ 1.5::l£ULUU QCAII"<tyo 

CZ) Notwithstanding the provisions of the federal 

Internal Revenue Code of 195~ as labeled or a.ended, 

adjusted gross income does not include the following which 

are exeMpt from taxation under this chapter: 

(a) all Interest inco•e froM obligations of the United 

States govern•entt the state of Montana, county, 

•unfci pal ity, 

thereof; 

district• or other political subdivision 

(b) interest inca•• earned by a taxpayer age 65 or 

older In a taxable year up to and includ•ng S800 for a 

taxpayer filing a separate return and Sl,600 for each joint 

return; 

(c) all benefits received under the federal Employees• 

Retire•ent Act not in excess of &3,600; 

(d) a11 benefits• not in excess of $360• received as 

an annuity, pension. or endoNMent under any private or 

corporate retirement plan or syste•t 

(e) all benefits paid under the teachers• retireeent 

I N T R 0 D U C E D B I L L 
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LC 1199/01 

law ~ich are specified as exeMPt fro~ taxation by 19-~-706; 

(f) all benefits paid under The Public Eeployees• 

RetireMent SysteM Ac~ which are specified as exe~t from 

taxation by 19-3-105; 

(g) all benefits paid under the highway patrol 

retire•ent law which are specified as exe•pt fro• taxation 

by 19-6-705; 

(h) all Montana income tax refunds or credits thereof; 

(i) all b&neflts paid under 19-11-602, 19-11-604•· and 

19-ll-605 to retired and disabled firefighters. their 

surviving spouses and orphans; 

(j) all benefits paid by first- or second-class cities 

for the policeeen•s retlre .. nt systee provided for by Title 

19, ·chapter 9; 

(k) gain required to be recognized by a 1 iquldatlng 

corporation under 15-31-113(1)(a)(il)o 

(3) In the case of a shareholder of a corporation witt 

respect to which the election proVided for under subchapter 

So of the Internal Revenue Code of 1954• as a•ended, Is In 

effect but with respect to which the election provided for 

under 15-31-202, as aaended, Is not In effect, adjusted 

gross inco•e does not IRclude any part of the corporatlon•s 

undistributed taxable inca.e• net operating loss• capital 

gains or other gains, profits, or losses required to be 

included in the Shareholder•s federal lncoee tax adjusted 

-1-
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gross income by reason of the said election under subchapter 

s. However• the shareholder•s adjusted gross lnca.e shall 

include actual distributions fro.n the corp.oration t.o the 

extent they would be treated as taxable dividends i~ the 

subchapter s. election were not in effect. 

(4) A shareholder of a DISC that is exeept from the 

corporation license tax under 15-31-102(1)(1) shall include 

in his adjusted gross income the earnings and profits of the 

DISC in the same •anner as provided by federal law (section 

995• Internal Revenue Code) for all periods for which the 

DISC election is effective.• 

Section z. Section 15-31-113, HCAo Is a .. nded to read: 

•tS-31-113. Gross inca.e and net inco.e. (1) The ter• 

•gross incoee• .. ans all lnccae recognized In deter•inlng 

the corporation's gross Jnco.e for federal inco.a tax 

purposes and: 

(a) including: 

(i) Interest exeept fro• federal lncone taxi 

(il) the portion of gain fro• a liquidation of the 

reporting corporation not recognized for federal corporate 

income tax purposes -pursuant to sections 331 through 337 of 

the Internal Revenue Code 4as those sections •ay be a.ended 

or rgnu•bered) attributable to stockholders. either 

individual or corporate• not subject to Montana inco•e or 

license tax under Title 15t chapter 30 or chapter 3lo as 

-4-
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approorlate• on the gain passing through to the stockholders 

pursuant to federal laM; and 

!ilil-~t-gf_tba_dAd~LlQQ_fQC_~t-£&Qaxary.allowable 

pucsuaot __ tg __ ~tigo__l64__Qf_ thg IotarD41-Bax&oua tgd@ gf 

12l!s_4ete£miDBd-b¥-iOpl¥iog-lb• fgllpwlog gercentaggs tR 

tbLds~ill01 

as 

!U--llLfQt:..3:reaL-IIClUIIIL~ 

!ll __ lDl-fRC-~:year grqpg~ 

!'L-l.:il-fRL-lD:YQAC-QCSIIl!l~ 

!Dl--Z~l-fRt-ll:yaiC-Utilitx-RCQQOCt~ 

HL~fot-U:l!ailc...r.W grgggrty: awl 

CbJ excluding gain recognized for federal tax purposes 

a sharehOlder of a liquidating corporation pursuant to 

1• sections 331 through 337 of the Internal Revenue Code (as 

15 those sec~ions •ay be amended or renuMbered) when the gain 

16 is r~ulred to be recognized by the liquidating corporation 

17 pursuant to subsection (1)(aJ(IiJ of this section. 

18 (2) The terM •net inco .. • .eans the gross inca.e of 

19 the C3rporation less the deductions set forth in 15-31-11~· 

20 (3) No corporation Is exe•pt fro• the corporation 

21 license tax unless specifically proyided for under 

22 15-31-101(11 or 15-31-lOZ. Any corporation not subject to or 

23 liable for federal inca .. tax but not exe~t fro• the 

2~ corporation license tax under 15-31-101(3) or 15-31-102 

l5 shall CoMpute gross incoMe for corporation license tax 

-5-
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1 purposes in the sa•e Manner as a corporation that Is subject 
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to or liable for federal Income tax according to the 

provisions for deter•fnfng gross inca.. in the federal 

Jntern~l Revenue Code in effect for the taxable year•• 

~fH_SftliUBa Section 3. Applicability. This · act 

applies to taxable years beginning after Oeca•ber 31, 1982. 

-End-
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STATE OF MONTANA 
REQUEST NO. __ 4_1_1-_S_J_ 

FISCAL NOTE 
Form BD·/5 

In compliance with a written request received February 15, , 19 _Al_, there is hereby submitted a Fiscal Note 
for House Bill 740 pursuant to Title 5, Chapter 4, Part 2 of the Montana Code Annotated (MCA). 
Background information used in developing this Fiscal Note is available from the Office of Budget and Program Planning, to members 
of the Legislature upon request. 

DESCRIPTION OF PROPOSED LEGISLATION: 

House Bill 740 requires the add back for certain property of a portion of the depreciation 
deduction provided for by the accelerated cost recovery system as enacted by the 
Federal Economic Recovery Tax Act of 1981; and provides an applicability date. 

ASSUMPTIONS: 

1) Revenue estimates under current law were obtained· from the Office of Budget and 
Program Planning. 

2) The add back applies to all ACRS depreciable property purchased since January 1, 
1981. 

3) All taxpayers elect the accelerated method, and none expense or use the slower 
straight line method. 

4) An equal dollar amount of assets are purchased each year; a 5% inflation rate 
for asset acquisition is assumed. 

5) The asset basis reduction (50% of the federal investment credit) was applied to 
depreciable property assumed purchased in CY 83 and CY 84. 

6) Cost for forms and handling is $11,000 per year. 

FISCAL IMPACT: 

Individual Tax Collections 
Under Current Law 
Under Proposed Law 
Estimated Increase 

Corporate License Tax Collections 
Under Current Law 
Under Proposed Law 
Estimated Increase 

FY84 

$166.427H 
167.442H 

$ l.Ol5H 

$ 41.904H 
46.359H 

$ 4.455M 

Continued 

16 

FY85 

$175.459H 
176.723H 

$ 1.264H 

$ 48.817H 
54.301H 

$ 5.484M 

BUDGET DIRECTOR 
Office of Budget and Program Planning 
Date: ""2- • \ 9 · <1> '3 



TOTAL REVENUE 
Under Current Law 
Under Proposed Law 
Estimated Increase 

Operating Expenses 
Under Current Law 
Under Proposed Law 
Estimated Increase 

NET EFFECT 
Under Current Law 
Under Proposed Law 
Estimated Increase 

General Fund 
Under Current Law 
Under Proposed Law 
Estimated Increase 

School Foundation 
Under Current Law 
Under Proposed Law 
Estimated Increase 

Sinking Fund 

Local 

Under Current Law 
Under Proposed Law 
Estimated Increase 

Under Current Law 
Under Proposed Law 
Estimated Increase 

-2-

$208.331M 
213.801M 

$ 5.470M 

$ 
.OllM 

$ .OllM 

$208.331M 
213.790M 

$ 5.459M 

$131.347M 
134.837M 

$ 3.490M 

$ 51.308M 
52.675M 

$ !.367M 

$ 22.575M 
23.177M 

$ .602M 

$ 3.101M 
3.101M 

$ -o-

Continued 

$224.276M 
231.024M 

$ 6. 748M 

$ 
.OHM 

$ .OHM 

$224.276M 
231.013M 

$ 6.737M 

$141.552M 
145.860M 

$ 4.308M 

$ 55.294M 
56.981M 

$ 1.687M 

$ 24.329M 
25.072M 

$ .743M 

$ 3.101M 
3.101M 

$ -o-

HfJ 1t1o 
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EFFECT ON COUNTY OR OTHER LOCAL REVENUE OR EXPENDITURES: 

The tax offset on financial institutions was not considered, however the add back 
provisions should have some positive fiscal impact on local governments. 

LONG-RANGE EFFECTS OF PROPOSED LEGISLATION: 

The Accelerated Cost Recovery System reduces taxable income for the life of an 
asset. The add back provision narrows the difference between tax collections under 
ACRS and what would have been collected under the ADR system. As more assets qualify 
for the ACRS deduction, the add back provisions should increase tax revenues. No 
quantitative estimates were derived. 

ADDITIONAL COSTS: 

Additional costs will be incurred if the depreciation add back is captured information. 
Programming, keypunch, and editing costs for individual returns will be $25,000 in 
FY 84 and FY 85. Corporate license tax returns processing costs will be $5,000 in 
FY 84 and FY 85. 

FISCAL NOTE l5:S/3 



4eth legislature HB 0740/02 

2 

3 

4 

' 
6 

1 

A 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

11 

1' 

17 

lQ 

i.'l 

2? 

23 

24 

25 

Approved by committee 

on Taxation 

HOUSE BILL NO. 740 

INTRODUCED ~y NEUMAN 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT REQUIRI•<G THE ADD BACK 

FOR CERTAIN PROPERTY OF A PORTION OF fHE UEPRECIATION 

DEDUCTION PROYIOEO FOR BY THE ACCELERATED COST RECOVERY 

SYST•~ AS ENACTED BY THE FEDERAL ECONOMIC RECOVERY TAX ACT 

OF 19~1; AMENDING S~CTIDNS 1~-30-111 AND 15-31-113• MCA; ANO 

PROV!~ING AN APPLICABILITY DATE•" 

6E IT ENACTED BY THE LEGISLATURE Of THE STATE OF ~ONTANA: 

Section 1. Section 15-30-111, ."!CA., is amended to read: 

"15-30-111. Adjusted gross income. (L) ~djusted qross 

inCOIRC s.hall be ttle taxpayer's federal income tax adjusted 

gross income as defined in section 62 of the Internal 

Revenue Code of 19~~ or as that section may be labeted or 

a~cnded and in addition shall include the following; 

(d) interest received on obliqations of anothiP.r state 

or tPrritory or county, municipality• district• or other 

political subdivision thereof; 

(b) refunds received of federal income tax• to the 

e~t~n~ the deduction of sucn tax resulted in a reduction of 

Montan3 income tax liability~ 

i~l--lti~U~EfRRAL-~6LU~-DE-Lf&I6l~-l~~U~-ltiAl _ _l~~UI 
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A~OU~I--EQU4L--IO pact-_af __ tb~degU£tiao_fQL~~ recoyeL¥ 

allo~able~ucsuant_ta_sectlao_l2a-af __ tbe __ lotecaal--B~ue 

Lade ___ af ___ l2i~L---detecmloeg _ _uy __ aaa1xlog_-1be--folla.log 

pec~eotages_to_tbu __ dBdu~tlDD1-~DHf--Df--Itifi~-f~,f~!Ak~ 

itiALL __ Af£L!_IQ_4_ffUEBAL-UEOULllDH-U£lfBal~-B1-Ui~O£-IHE 

iiB4~til-L~~~fltiOQ~ 

iil __ gJ_foL~:y~C-PLDDBC1Yi 

!ill-121-foe-i:veac~LDQULtvl 

!l!il-liJ_[QC_lQ:yBaL-DCQQBL1Yi 

!iYl-Z5I_{DL-li=YBaL-Uti!lty_pcg~~-aod 

!vl--lil_foe-li:veac-~al~gpeLtv• 

fl) Notwithstanding the provisions of the federal 

Internal Revenue Code of 1954 as labeled or amended., 

adjusted gross inco~e does not Include the following which 

are exempt frorn taxation under this chapter: 

(a) all interest income from obligations of the United 

States qoveroment, the state of Montana. county• 

municipality, districtt or other political 

thereof; 

subdivision 

(b) interest income ear ned by a taxpayer age 65 or 

older in a taxable year up to and including saoo for a 

taxpaver filinq a separate return and sl.600 for each joint 

return; 

(c) all benefits received under the Federal Employees• 

Retirement Act not in excess of S3,600; 

-2- HB 740 

SECOND R E A D I N G 



1 

2 

3 

" 
5 

6 

7 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

HB 0740/02 

{d) all benefits, not in excess of S360 9 received as 

an annuity, pension• or endowment under any ~rivate or 

corporate rP.tirement plan or syst~ml 

{e) all benefits paid under the teachers• retirement 

law which are specified as exempt from taxation by 19-4-706; 

(f) all benefits paid under The Public Employees• 

Retire~ent System A~t which are specified as exempt from 

ta~ation by 19-3-105; 

(g) all benefits paid under the highway patrol 

retirement law which are specified as exempt from taxation 

by 19-o-705; 

(h) all Montana income tax refunds or credits thereof; 

(i) all benefits paid under 19-ll-602t 19-ll-604, and 

19-11-605 to retired and disablea firefighters, their 

surviving spouses and orphans; 

(j) all benefits paid by first- or second-class cities 

for the police~en•s retirement systeM provided for by Title 

1 q, c.~1apter 9; 

(~) gain required to be recognized by a liquidatinq 

corporation under 15-3l-113(l)(a)(ii). 

(3) In the case of a shareholder of a corporation with 

respect to which the election provided for under subchapter 

s. of tt'le Internal Revenue Code of 1954t as amended, is in 

effect but with respect to which the election provided for 

under !5-31-202, as amended, is not in effect, adjusted 

-3- HB 7't0 
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gross income does not include any part of the corpora~ion•s 

undistributed taxable incoMe, net oper·atinq loss, capite~l 

gains or other gains, profits, or losses required to b~ 

included In the shareholder's federal income tax ~djusted 

gross incoJoe by reason of the said electton under subchapter 

s. HJwever, the shareholder's adjusted gross inco~e sha11 

include actual distributions from the corporation to tne 

extent. they would be treated as taxable dividends if tne 

subchapter s. election were not in effect. 

(4) A shareholder of a OISC that is exempt from the 

corporation license tax under 15-31-102(1)(1) shall include 

in his adjusted gross incoMe the earninqs and profits of the 

DISC i~ the same manner as provided by federal law (5ection 

9q5, Internal Revanue Code) for all periods for which the 

DISC alection is effective.• 

~ectlon 2. Section 15-31-113, MC~r is dmenaed to read: 

"15-31-113. Gross income and net inco~e. (1) The term 

·~ros.s inco,qe" tn~ans all income recoqnlzed in determininq 

the corporation's qross income for federal incCMne ta)( 

purposes and: 

(a) including: 

( i) interest exe•pt from federal inco11e t-3x; 

(ii) the portion of gain fro~ a liquidation of the 

reporting corporation not recognized for federal corporate 

income tax purposes pursuant to sections 331 through 337 of 

_,_ 
H8 740 
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tne Internal Revenue Code (as those sections May be amended 

or renumbered) attributable to stocknolderS• either 

i~diviGtlal or corporate, not subject to Montana income or 

licen~e tax under Title 15, chapter 30 or chapter 31, as 

rtpproJriat~. on the gain pas~ing through to the stockholders 

pursuant to federal law; and 

tilil-IHE_OtfERRAL-~ALUf_Qf_C£&IAl~-l~~D~-IHAI-l~~OI 

BE~OG~lZfQ __ fDR--EEDERAL--l~~DHf--IAA--fUR~O~~~-~Hl~~ALUE 

~~ALL_ef_A~-h~QU~I_fgUAL_IO a~ct_gf_tbe_~~auktlon__toc __ ~~t 

re~o~orx __ allo~able __ gur~uact_to_~ktloc_l~a-af_tb~lot~oal 

B£~~uu~-~oa~_uf_l22~£-g~t~rmic~a~~aaal¥iD~--tb~-folla~ug 

c£rreotaoes __ tu __ tbe __ ~durtloa~--~~E--Df-IHE~E-fER~~IAGfS 

~tlALL_Af~LY_lQ_A_EEDERAL-D~~llD~-DEIER~EO_er_U~f_Df__ltlf 

SI~l~tli_LlNf_HflHDD~ 

LAl--Ql_fOr_J=xear_ocooertx~ 

Lal--lDl_foc_2=~ar_grua~ctx~ 

L~l--1~~-fur_lQ=xear-orooertx~ 

LU1 __ ,2&_foc_l2=xear_utilltx-arocertx~-aad 

Lt! __ l2l_far_l2=x~ar_r~al_aroaert¥~-aad 

(b) excluding gain recoqnized for federal tax purposes 

l1 as ~ sh~rP.holder of~ liquidating corporation pursuant to 

2? secti~ns 331 throug~ 337 of the Interndl Revenue Code (as 

21 Lhos~, sections may be amended or renumb@red) when the gain 

24 i~ re~uired to be recognizen hy the liquiddting corporation 

2~ ~ursu~nt to subsection (lJ(a)(ii) of this section. 

_,_ 
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(7) The term "net income" means the gross income of 

the c~rporation less the deductions set forth in 15-31-114. 

(3) No ~orporation is exempt from the corporation 

license tax unless ~pecifically provi~ed for under 

lS-31-101(31 or 15-31-102. Any corporation not subject to or 

liable for federal income tax but not exempt from the 

co~poration license tax under 15-31-101(3) or 15-31-102 

shall compute g~oss inc~e for corporation license tax 

purpos~s In the same manner as a corporation that is subject 

to or liable for federal income tax according to the 

provi§ions for determining gro5s income in the federal 

Internal Revenue Code in effect for the taxable year." 

~f~-~f~llO~. Section 3. Applicability. This act 

appl i~s to taxable years beginning after December 31• 198~. 

-End-
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HOUSE BILL NOo 7.0 

INTRODUCED BY NEUMAN 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT ~EQUIRING THE ADD BACK 

FOR CERTAIN PROPERTY OF A PORTION OF THE DEPRECIATION 

DEDUCTION PROVIDED FOR BY THE ACCELERATED COST RECOVERY 

SYSTEM AS ENACTED BY THE FEDERAL ECONOMIC RECOVERY TAX ACT 

OF 1981; AMENDING SECTIONS 15-3D-111 AND l5-31-113o MCA; AND 

PROYIDING AN APPLICABILITY DATEo• 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 15-3D-111o MCAo Is a .. nded to readl 

•t5-3G-111. Adjusted gross lncoe.. (1) Adjusted gross 

lnco~~e shall , be the texpayer•s federal Inc-. tax adjusted 

gross lnco.. as defined In section 62 of the Internal 

Re.,.nue Code of 1954 or as that section _, be labeled or 

a.endsd and in addition shall inclUde t~ following: 

(a) Interest received on obllqatlons of another state 

or territory or county, ~nlclpalltyo dlstrlcto or other 

political subdivision thereof; 

(b) refunds received of federal lnca.a taxo to the 

extent. the deduction of such tax resulted in a reduction of 

Montana incoae tax liability~ 
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B.£CJ11i111UD FQ& EEQEBI! TAX PIJRfQ$ESo Mtll!;l! VAlUE S.HAII DE &H 

l 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

• 
9 

10 

11 

lZ 

13 

14 

15 

16 

l7 

18 

19 

20 

21 

2l 

Z3 

24 

25 

HB 0740/02 

&!Ialita.- EPUAL -Ia MCL Qf th• deduc;t ion fgr e,oas, rec;py•rw 

alllld1ll.IUiurs,ant m-ua.J.aD-.168 qf Sba Joterpal l'tUQI&tl 

c;ga. ___ of 195~&---dateralped by agplylpg tb• fpllpwlpg 

llfl.tUDUIH'• ta tilL tlac!ur;t! ADa !!QHE QF llfEU 'E''EMtAiU 

~-AefLX TO & FEAfl&& QFGUCIJQM DflEINIIFQ IX USE QE IUF 

SJU1ilfLLIIIE IE'IttQQI 

ill-PI for 1-,.... prpurtz! 

(ill IQS fgc 5-.. ar prgperty: 

U.J.ll..UI..for to= .. ac progett•• 

LiY' 2D faLll-n•r ytiJJt.w IKAD•rt,r; aM 

1¥1 }'a fgr 15=year real prppertJ• 

(ZJ Notwithstanding the provisions o* the federal 

Internal A..,.nue COde of 1954 as labeled or ... ftdedo 

adjusted gross incoae does not Include the following which 

are exeapt froa taxation under this chapter: 

(aJ all Interest lncoae froa Obligations of the United 

St:a't.es goyern•nt• the state of llontanao count yo 

aunlclpalltyo dlstrlcto or other political 

thereof; 

subdiYislon 

(b) interest lncoae earned by a taxpayer age 65 or 

older In a taxable year up to and Including $800 for a 

taxpayer ~ilinq a separate return and sl.600 ~or each joint 

return; 

(c) all benefits received under the Federal Eaployees• 

Retireaent Act not in excess of s3.600; 
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the Internal Revenue Code (as those sections •ay be a .. nded 

or renuMbered) attributable to stockholders. either 

Individual or corporate, not subj&et to Montana incoae or 

license tax under Title 15, chapter 30 or chapter 31• as 

appropriate, on the gain passing through to the stockholders 

pursuant to federal 1-; and 

Lllll THf QfEEIBIL ytLUf Of CEBJAIN IN&pMf THAT I~ 

l£tD&Milf0 fDI f£DfiAI lffCQIIf TAX ptMPQSf$• MfUCH Y+l Uf 

I:Kftlt¥--All.JldlalL-a~&t•Y•"' t;o IKt;iqn 161 qt t;bs Int;vnal 

blWIIIL.l;lldtl ot lj5b-Jietpra1Mc! bJ apply! 011 \btl foJ lowl 011 

•CGaDt.•gt• to tbe d•cluctl•· MQNF Of IHE,Sf PEBCfNTA&ES 

Slf&IJ...&eJ.LID..A..fEDEI&L DEoy;;IIpM QfiEBIIMfD 8J liSE QE IHf 

UUJ.&ISI U!Ui MEIHQQ: 

LU-JILLK~-u•r prqpertw• 

LB1--1Al-iDL-2-¥•ar praD'rt¥t 

t!;1-J.2Lf.IIL1 P=u• r pCppllt:.t.J.l 

LD1--Z11_fat_l5:y•ar Mt;JliSJ prgper+rJ aDd 

tel--~for 15;¥ear raaJ aropectwt •od 

(b) excluding gain recognized for federal tax purposes 

21 as a shareholder of a liquidating corporat1on pursuant to 

2? sections 331 through 331 of the Internal Revenue Code (as 

23 those sections eay be a .. nded or renuabered) when the gain 

24 Is re~ulred to ba recognized by the liquidating corporation 

25 pursuant to subsection (1)(1)(11) of this section. 
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(2) The tara •net Inca..• Mans the gross lncoae of 

the corporation Jess the deductions set forth In 15-31-114• 

(3) No corporation Is exe~t froa the corporation 

ltcense tax unless specifically proYided for under 

15-31-101(3) or 15-31-10Z. Any corporation not subjact to or 

liable for federal lncoae tax but ~ exe~ froa the 

corporation license tax under 15-31-101(3) or 15-31-lOZ 

shall coapute gross lncoee for corporation license tax 

purposes In the saae -nner as a corporation that 1 s subject 

to or liable for f-ral 1nc011e tax according to the 

provisions for deter•lnlng gross fnc- In the federal 

InterAal Revenue Code In effect for the taxable year.• 

8EM SECIIQMo Section 3o Applicability. This act 

applies to taxable years beginning after Deceaber 3lo 1982o 

-End-
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